
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 1981 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 228 del 26-09-2016 
(n. 1121 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UNA UNITA’ DI 

CATEGORIA “B1” PROFILO ROFESSIONALE “ESECUTORE 
AMMINISTRATIVO”. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

PREMESSO, altresì, che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 9.07.2015, esecutiva,  ad oggetto 

“Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2015/2017”,  è stata prevista 
l’assunzione, tra l’altro, di una unità di Categoria ”B1”, profilo professionale “Esecutore 
Amministrativo”, appartenente alle categorie protette di cui alla legge n. 68/99, ai fini della 
ricostituzione della quota d’obbligo prevista dalla normativa di riferimento; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 7.10.2015, esecutiva,  è stato approvato lo 
schema di Convenzione di Programma  per l’inserimento lavorativo dei disabili ex art. 11 
della Legge n. 68/99 presso datori di lavoro pubblici da sottoscrivere con la Provincia di 
Chieti per l’assunzione dell’unità sopra specificata, da assegnare al Settore Attività 
Tecniche e Produttive; 

- la suddetta Convenzione di Programma tra la Provincia di Chieti – Settore 3 – Funzioni non 
fondamentali e il Comune di Ortona è stata sottoscritta, in via definitiva, in data 4.11.2015, 
n. 37203 di Protocollo; 

DATO ATTO  che: 
- in esecuzione della richiamata deliberazione di Giunta comunale n.160/2015, con propria 

determinazione n. 341 del 10.11.2015 è stato approvato l’avviso pubblico della selezione in 
oggetto e che lo stesso è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’ente con Repertorio Generale n. 2506; 

- all’esito dell’espletamento della relativa procedura concorsuale,  con determinazione n. 209 
del 6.09.2016, è stata approvata la graduatoria della selezione di che trattasi, al primo posto 
della quale si è classificato il Sig. P. F.; 

- la determinazione da ultimo citata, ai sensi dell’art. 3 della Convenzione di Programma 
sopra citata, è stata trasmessa con nota Protocollo n. 25571 dell’8.09.2016 al competente 
ufficio della Provincia di Chieti per il seguito di competenza; 

- con nota Prot. n. 20954 del 9.09.2016, la Provincia di Chieti ha trasmesso il parere positivo 
sulla compatibilità dello stato invalidante  del vincitore della selezione con le mansioni di 
“Esecutore Amministrativo” Cat. B (di cui alla declaratoria professione del CCNL di 
riferimento), espresso dal Comitato Tecnico provinciale nella seduta del 9.09.2016 e, in 



Pag. 2 di 2 

conseguenza, ha autorizzato l’assunzione dello stesso;  
DATO ATTO  che con nota Prot. n. 27098 del 23.09.2016 è stata richiesta al Sig. P. F. la 
disponibilità all’assunzione in oggetto, con decorrenza 1° ottobre 2016 e che la stessa è stata 
riscontrata per accettazione in data odierna, come da documentazione agli atti; 
RICHIAMATI  i CCNL del personale dipendente del Comparto Regioni – Autonomie Locali 
vigenti in materia; 
VISTO  il D. lGs. n. 267/2000; 
VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
RITENUTO  di dover procedere all’adozione del provvedimento di assunzione  di che trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo anche se non espressamente 
richiamata; 

2) Di procedere all’assunzione, con contratto a tempo indeterminato e pieno, con 
inquadramento giuridico nella Categoria “B1”, profilo professionale “Esecutore 
Amministrativo”, con decorrenza 1° ottobre 2016, del Sig. P. F., “omissis”; 

3) Dare atto che la presente assunzione è effettuata ai sensi della Legge n. 68/99,  a valere sulla 
quota d’obbligo prevista dalla normativa  di riferimento e a ricostituzione della stessa; 

4) Dare atto che il suddetto dipendente sarà assegnato “omissis”; 
5) Dare atto, altresì, che la spesa è stata regolarmente prevista nel Bilancio 2016; 
6) Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Personale per i conseguenti 

adempimenti. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

Ortona,  26-09-2016 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


